
４階南病棟（療養病棟 40床）休止のお知らせ 

 

 この度、松江生協病院の４階南病棟（療養病棟 40床）を一旦休止する事と致しました。 

 全国的な看護師不足の影響は当院においても例外ではなく、この間、様々な方策の実施と職

員の努力により運営を続けてまいりました。 

しかしながら、看護職員の勤務環境改善や今後の人材確保の見通しなどを総合的に勘案

した結果、2025年 4月 1日より 4階南病棟を休止するという苦渋の決断に至りました。 

現在 4 南病棟に入院中の患者様につきましては、患者様、ご家族様に病院から順次ご連絡

させていただき、今後の療養先についてご意向を確認いたします。法人内外の医療機関や施

設との連携を図り、引き続き安心して療養いただける場を一緒に検討させていただきます。 

また、法人外の医療機関様、施設様には、一層の連携強化にご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

なお、今後も急性期から慢性期医療を支え、地域になくてはならない医療機関を目指してま

いりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2025年 2月吉日 

松江生協病院 

院長 眞木 高之 

 


